
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  256   del  19.07.2018. 
 

OGGETTO: Servizi assicurativi per il periodo 31/05/2018 – 31/12/2018. Liquidazione rateo. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno diciannove (19) del mese di luglio (07) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

• con delibera n. 173 del 31/05/2018 è stata deliberata l’aggiudicazione definitiva dei servizi 

assicurativi come meglio dettagliato nella seguente tabella: 

 

LOTTO 1 - Polizza RCT/RCO CIG 744975437B 
Importo annuo Importo per l'intero periodo 

31/5/2018-31/12/2019 

1 Nobis Compagnia di assicurazioni Spa € 82.800,00 € 131.100,00 

LOTTO 2 - POLIZZA All Risks CIG 7449783B67    

1 Generali Italia Spa € 22.863,62 € 36.200,73 

LOTTO 3 - POLIZZA RC Inquinamento CIG 744979989C    

1 Generali Italia Spa € 3.575,82 € 5.661,71 

 

• con nota del 5.6.2018 allegata alla presente l’Assiteca Broker consortile ha inviato l’elenco 

dei premi in scadenza per le polizze in oggetto; 

• così come indicato nei capitolati speciali di polizza i premi dovranno essere liquidati 

all’agenzia alla quale è assegnata la polizza, per il tramite del Broker, entro e non oltre i 60 

giorni successivi alla data di decorrenza della polizza stessa, pena la mancata copertura 

assicurativa;  

 Vista la relazione del Capo Settore Economico Finanziario con la quale propone di 



liquidare entro e non oltre il 30.07.2018 i seguenti premi di polizza: 

• Polizza All Risks € 13.337,11 per il periodo 31.5.2018 -31.12.2018 

• Polizza RC Inquinamento € 2.085,89 per il periodo 31.5.2018 -31.12.2018 

• Polizza RCT/RCO € 20.700,00 per il periodo 31.5.2018-31.8.2018 

Preso atto che i pagamenti dovranno essere effettuati con intestazione del pagamento del 

premio a favore del broker Assiteca Spa;  

Visto il DURC con regolarità contributiva del broker Assiteca; 

Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e la successiva delibera 

commissariale n. 251 del 18.07.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario a liquidare entro e non oltre il 

30.07.2018, in favore del broker Assiteca, i seguenti premi di polizza:  

• Polizza All Risks € 13.337,11 per il periodo 31.5.2018 -31.12.2018 – Assicurazione 

Generali Italia Spa - CIG 7449783B67 

• Polizza RC Inquinamento € 2.085,89 per il periodo 31.5.2018 -31.12.2018 – 

Assicurazione Generali Italia Spa CIG 744979989C 

• Polizza RCT/RCO € 20.700,00 per il periodo 31.5.2018-31.8.2018 Nobis Compagnia di 

assicurazioni Spa - CIG 744975437B 

3) Di prendere atto che la spesa di cui alla presente deliberazione è stata assunta con la 

delibera commissariale n. 173 del 31.05.2018. 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore     17,00            del giorno              19.07.2018                        alle ore    10,00  

del giorno 23.07.2018  

Chieti, lì 23.07.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


